
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Рузаевского муниципального района 

(МБОУ «СОШ № 8») 

 

 

П Р И К А З 

 

от 02.09.2024 г.                                                                                                № 640 

г. Рузаевка 

 

О реализации проекта  

«Школы – ассоциированные партнёры Сириуса»  

в МБОУ «СОШ № 8» Рузаевского муниципального района 

 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования Республики Мордовия № 

10-47-ОД от 30.08.2024 «О реализации проекта «Школы ассоциированные 

партнеры Сириуса», в целях подготовки кадров для региональных экономик, 

осуществления государственно-частного партнёрства, для поддержки способных и 

талантливых детей и молодежи, развития способностей у обучающихся в классах с 

углубленным изучением предметов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Реализовать проект «Школы – ассоциированные партнёры Сириуса» в 

МБОУ «СОШ № 8» Рузаевского муниципального района. 

2. Определить координатором по реализации проекта Перепелову Н.В., 

заместителя директора по НМР. 

3. Перепеловой обеспечить заключение соглашения о реализации проекта в 

Национальный исследовательском Мордовском государственном университете 

им. Н. П. Огарёва (Дом научной коллаборации им. академика Е.М. Дианова) с 

образовательным центром «Сириус». 

4. Руководителю естественно-научной кафедры Красновой С.А. обеспечить 

реализацию мероприятий «дорожной карты». 

5. Утвердить положение о проекте «Школы – ассоциированные партнёры 

Сириуса». 

6. Ответственному за сайт Барабанщиковой О.А. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

 

Директор школы                                                                 Т.В. Соколова 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9D._%D0%9F._%D0%9E%D0%B3%D0%B0%D1%80%D1%91%D0%B2

